

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองนา หมู่ที่ 9 ตำบลบ้านน.ส.สมพร ขอบึงกลาง - บ้านน.ส.วันเพ็ญ ขอรวมกลาง
 ปริมาณงาน ก่อสร้างถนน คสล กว้าง 3.50 ม.ยาว 27 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 94.50 ตร.ม
 (รายละเอียดตามแบบอบต.พลสงคราม และอ้างอิงแบบมาตรฐานงานทางสำหรับ อบท.)

หน่วยงานรับผิดชอบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 29 กรกฎาคม พ.ศ. 2568

ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	รวม ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
สรุป	ประเภทงานทาง	36,644.81	1.3642	49,990.85	เงื่อนไข เงินหักประกันผลงาน 0 % เงินล่วงหน้า 0 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	รวมค่าก่อสร้าง			49,990.85	
	ราคากลาง			49,990.85	
	(ตัวอักษร)	สี่หมื่นเก้าพันเก้าร้อยเก้าสิบบาทแปดสิบห้าสตางค์			
	พื้นที่ก่อสร้าง	94.50	ตร.ม.		
	เฉลี่ยราคา	529.00	บาท/ตร.ม.		

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่ง อบต.พลสงคราม ที่ 522/2568 ลง 23 กรกฎาคม 2568 ได้ตรวจสอบแล้วเห็นชอบให้ประมาณราคาเป็นราคากลาง

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติเป็นราคากลางค่าก่อสร้าง


 (นางสาววรริตนากร ขอยี่ดกลาง)
 หัวหน้าสำนักปลัด

ประธาน


 (นายวัชรินทร์ จงกลาง)
 เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการ


 (นายสุกโชติ หุ่งกลาง)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

กรรมการ


 (นางสุกัญญา ภู่มั่นไวย)
 ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาราชการแทน
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

เห็นชอบ


 (นายวิเชียร ชาติผดุง)
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านหนองนา หมู่ 9 ตำบลบ้านนา ส.ส.พ.ร. ขอนแก่น - บ้านนา ส.ส.พ.ร. ขอนแก่น

ปริมาณงาน ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 3.50 ม. ยาว 27 ม.หนา 0.15 ม. หรือพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 94.50 ตร.ม. (รายละเอียดตามแบบ อบต.พลสงครามกำหนด)

ประมาณการ วันที่ 29 เดือน กรกฎาคม พ.ศ. 2568

เลขที่แบบ 74 /2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานปรับปรุงพื้นทางเดิม	ตร.ม.	94.50	1.76	166.32	1.3642	2.40	226.89
2.1.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE PAVEMENT)		4.72	230.79	1,089.33	1.3642	314.84	1,486.06
3.1.1	ผิวทางโปรตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15..ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	94.50	357.12	33,747.84	1.3642	487.18	46,038.80
3.1.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร		70.10	-	1.3642	95.63	0.00
3.1.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	เมตร	7.00	94.22	659.54	1.3642	128.53	899.74
3.1.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร		61.02	-	1.3642	83.24	0.00
4	งานให้ค่าทางหินคลุก	ลบ.ม.	2.02	486.03	981.78	1.3642	663.04	1,339.35
							TOTAL	49,990.85
	ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง					=	36,644.81	
	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง					=	1.3642	

ประมาณราคา

ตรวจสอบ

(นายสุชาติ ทุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(นายสุชาติ ทุ่งกลาง)

นายช่างโยธาชำนาญงาน รักษาการ

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

อนุมัติ

(นางสุกัญญา ภู่มั่นไวย)

ผู้อำนวยการกองคลัง รักษาการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

(นายวิเชียร ชาติแดง)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพลสงคราม